平成 29年４月７日

各 位

会 社 名 株式会社買取王国

代表者名 代表取締役社長 長谷川 和夫

 （コード：3181）

問合せ先 管理本部長   陳 美 華

 （TEL．052-304-7851）

特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年２月期において下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせ

いたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成28年10月７日に公表した平成29年２月期通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、収益性の低下が見込まれる一部の固定資産（店

舗設備等）について減損損失18百万円を計上いたします。

２．業績予想の修正について

（１）平成29年２月期通期業績予想の修正（平成28年３月１日～平成29年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 4,900 39 48 47 27.22

今回修正予想（B） 4,910   23 32 12 7.14

増減額（B-A） 10 △15 △15 △35 ―

増減率（%） 0.2 △40.1 △32.0 △73.8 ―

（ご参考）前期実績（平成28年２月期） 5,694 186 199 74 42.71

（２）修正の理由

売上高については、積極的な販売促進政策をとることにより前回予想を上回ることとなりまし

たが、セール値引等の費用増大により営業利益及び経常利益が前回予想を下回り、「１．特別損

失の計上について」に記載の減損損失を計上したことにより当期純利益が前回予想を下回る見込

みとなりました。

このような状況を勘案いたしまして、平成28年10月７日に公表いたしました平成29年２月期の

業績予想を修正するものであります。

注：業績予想につきましては、公表日現在に入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上